令和５年１２月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和５年１２月１４日（木）１４時００分～１４時５４分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：中谷学長代行、渡邉、藤江、小澤、丸山、岩崎各理事、米村特命理事、

竹内、吉野、山田、佐藤（智）、齋藤、柳澤、武居、松岡、大鳥、横手、

小宮山、諏訪、木村、藤川、和田、内山、小林（正）、佐藤（利）、伊藤、

三木、森部、服部、加藤、鈴木、大峰、佐藤（栄）、松浦、赤染、華岡、

高野、眞嶋、大塚各評議員（３９名）

  オブザーバー：角倉監事、小林（俊）、小椋、神里各部局長、安森室長、
潤間機構長、泉、今泉、富樫、羽石、高垣各センター長、
（欠席者：堀理事、笹川、森各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．全学副専攻プログラムに係る規程の制定について

小澤理事から、全学副専攻プログラムに係る規程の制定について、資料に基づき

説明があり、審議の結果、承認された。

２．オープンアクセス推進に係る電子ジャーナル転換契約導入と実施について

藤江理事及び竹内副学長から、オープンアクセス推進に係る電子ジャーナル転換

契約導入と実施について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項

１．学長選考・監察会議委員の補充について

佐藤（利）選挙管理責任者から、学長選考・監察会議委員の補充について、資料

に基づき報告があった。

２．教育・研究基盤維持経費の配分について

丸山理事から、教育・研究基盤維持経費の配分について、資料に基づき報告が

あった。

３．入試に関する注意喚起について

佐藤副学長から、入試に関する注意喚起について、資料に基づき報告があっ

た。

４．大学入学共通テスト及び個別学力検査等に伴う西千葉キャンパスへの入構規制につ

いて

佐藤副学長から、大学入学共通テスト及び個別学力検査等に伴う西千葉キャン

パスへの入構規制について、資料に基づき報告があった。

５．Microsoft365 OneDrive 及び Google ドライブにおける使用容量の変更について

渡邉理事から、Microsoft365 OneDrive 及び Google ドライブにおける使用容量

の変更について、資料に基づき報告があった。

６．令和５年度環境ＩＳＯ内部監査実施報告等について

安森キャンパス整備企画室長から、令和５年度環境ＩＳＯ内部監査実施報告等

について、資料に基づき報告があった。

７．「故 中山俊憲学長を偲ぶ 大学葬」について

中谷学長代行から、「故 中山俊憲学長を偲ぶ 大学葬」について、資料に基づき

報告があった。

以上

	令和５年１２月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録
	Ⅰ．日　時　令和５年１２月１４日（木）１４時００分～１４時５４分
	Ⅱ．場　所　事務局第１会議室
	Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
	原案どおり承認された。
	Ⅴ．審議事項
	Ⅵ．報告事項